Y ACINPODE X
Fundada em Julho de 1997
ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 04/2022

Jodo Monlevade, 12 de maio de 2022.

llma, Sr@
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 12 Parcela- Abril/2022.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Oficio Acinpode 04/2022, de 12 de maio de 2022;

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo |lI;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.
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Pregidente

Recebido em:/ﬁ 05 1222 Responsavel: C\/CWQ, UCZ{L}/\A

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE

Associagdo de Cooperagao e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regido
End.: Escritério | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T (31) 3851- 2948 | C 9-9654 -8462 |

Presidente do COMPEDE (Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiéncia)
http://http://acinpode-jm.blogspot.com.br/




X ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAO
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONIEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragio das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugdo
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos nal
oferta de servigos, possibilitando ao usuério, acesso a educagio,
incluséo social, atengdo a salde, assisténcia social e

acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO

Abril/2022

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS

1?2 PARCELA - REPASSE EM 20/04/2022
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Y_ACINPODE X

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:

\iabilizar o funcionamento da ACINPODE atraves da execucgao do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,

nclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

L Objetivos especificos:

Manter este servico mais humanizado;
Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;

Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

YN VY ¥ VY

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravo
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;
» Promover a protegdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando 0

desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concessao de érteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagdo de conta e estudo das{

proposigdes dos associados; e Coordenagéo Financeira.
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Y_ACINPODE ¥

ASSOCIACAD DE COOPERAGAO E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA | DEPESSOAS DAS AGOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X )sim ()néo QUANTIDADE
PREVISTA)

Viabilizar o pagamento |\eédia de 30 30 (trinta)

das despesas fixas da |trinta) atendimentos
sede para cumprir Seus jatendimentos o més de
objetivos na oferta de jmensais. abril/2022

servigos por meio da
articulagdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagdo,
inclusdo social, atengéo
a saude, assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de Abril/2022, anexa.

Poefetara wun cpal de Jodo monigvede
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Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

L Pagamento de taxas (CDL, INSS
Patronal, PIS) — CDL a partir
junho/2022

- Pagamento de internet
L Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990 - a partir de

iunho/2022

L Pagamento de combustivel - Placa
PUE 9990

. Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento | Contratagdo de uma coordenadora
das despesas fixas da |(carga horaria 22 a 62 feira, 40 horas
sede para cumprir seus rsemanais)
objetivos na oferta de
servigos por meio da rPagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas frabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario, - Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educagdo, (fransporte)
inclusdo social, atengdo
a3 saude, assisténcia | Pagamento de servigos contabeis.
social e acessibilidade. ABRIL/2022 |ABRIL/2022

o

A3

| %w (,our,g@um

kil opal te Jodo Monlevade
wrars GuM ©

C ORIGINAL

/.05, 7.ROI8

/gW-U/)
! M atrfou!

e

Novw




06

. pal f@ J080 menievade
O ORICINAL

ne / Matifen'a

ATENDIMENTO MES DE ABRIL DE 2022 =]
Ne¢ |[Data RG/CPF Usuario |Assunto Contato Situagio _|Motivo
1 01/04/2022 M-7441395|Geraldo Mendes Reis |Renovacao de Credencial 9-96593233 resolvido
2 01/04/2022| M-82432 1/220.293.846-68 | Juarez Drumond IRenovagio de Credencial 38512354/999726215 resolvido
3 04/04/2022 MG-3284826|Maria Vilma Moreira Orietacgdo veicular 9-91202002 resolvido  |Acessibilidade a Show Jodo Neto e Vinicius
4 04/04/2022 003.644.496-80 |janete Cristina di Renovagao de Credencial resolvido U
5 05/04/2022 042.417.876-14 | Nilson Gongalves de Souza Renovagao de Credencial 9-87234184 resolvido  |Acessibilidade onibus
6 06/04/2022 MG-4.086.337 |Sergio Antonio Credencial de estaci t 9-87573956 resolvido _|solicitagdo
7 06/04/2022 875.796.266-91 |Antonio Alves Braga Neto Credencial de estaci t 9-87818560 resolvid:
8 06/04/2022 228.523.356-87 |lideu Tores Cunha Orientagdo Veicular resolvido
9 07/04/2022 247.832.276-68 |Edmar Angelo Benedito |renovagio de Credencial resolvido
10 07/04/2022 003.643.886-33 |Marcos do Carmo Elsebio Renovagio de Credencial resolvido
11 08/04/2022 179.907.166-90|Theo Marques Bastos Credencial de estaci b resolvido
12 11/04/2022 MG-23.827.068 |Giovanna Vasconcelos Soares Costa Credencial de estacic t 9-86733636 |resolvido
13 11/04/2022 MG- 16.100.644 |Vilma Dias Pereira Credencial de estaci to 9-96730788 |resolvido _|Carlos Eduardo e encaminhamento para Assintenc
14 11/04/2022 MG- 424.708 | Maria das Gragas Coura Lima Credencial de estaci t 9-93775960 |resolvido
15 12/04/2022 016.310.296-14 | Eder Geraldo Maycon |Renovagao de Credencial resolvido
16 13/04/2022 056.950.976-06 |André Marcos dos Santos Renovacio de Credencial resolvido
17 13/04/2022 MG-18.055.689|lago Mirnda Silva dos Santos passe livre Municipal resolvido
18 18/04/2022 MG- 10.979.011|Alerinda Léia dos Santos visita in loco E cesta Basica 9-91535391 |pendent: gend to 29/04
19 19/04/2022 M-7522412|Claudiney Arnaldo Passe livre Municipal resolvido
20 20/04/2022 M-9.287.173 | Cremir Edzanil Bicalho Renovagio de Credencial resolvido
21 26/04/2022 269.761.248-91 |Geralda Margela Braga Renovagio de Credencial 31-9-84804159 Ivid
22 26/04/2022 M-2.442.256 |Jodo Luiza Ricardo Renovacio de Credencial 38529657 |resolvido
23 26/C4/2022 094.421.806-73 [Josely Gomes de Assis emprestimo de Cadeira de rodas 9-96444293 Ivido |Carlos Eduardo e encami h to para A
24 27/04/2022 053.236.476-40|Marcia Regina Braga Encaminhamento para servico socioassitenciais 9-91735953/9-88699584 resolvido
25 27/04/2022 M-544.312|Geraldo Bento Alves Ori gdo Veicular 9-95642628 lvido
26 28/04/2022 MG-13.329.845 |Crsitiano Soares Oliveira Renovagio de Credencial 9-95070740|resolvido
27 29/04/2022 MG-24742106|Daniel Alves de Souza Ferreira Renovagio de Credencial 38514054 |resolvido
28 29/04/2022 MG-14795024 |Fabiane Karla Morais Mercado de Trabalh 9-97427832 Ivido
29 29/04/2022 MG-9.240.920 |Flavia Regina Papa Encaminh to para servigo socioassitenciais resolvido _|Antonia Lacerda
30 29/04/2022 MG-19.802.299 |Gabriela Felix Fonseca emprestimo de Cadeira de rodas resolvido
31
32
33
34
35
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NOME: Youndholo  Monodes (e i DATA: QAfok/2E
RG/CPF: ” M-z ud 1395 |
TELEFONE: § 359 82 32 o
ASSUNTO: 20 (U cu Tor200 i 0 De 0a7anos
d/e\ @f@(}}@’l/(wa/(, oDe8al2anos
: - o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente ) Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido
ASSlNATURA)g/
7
[ NOME: Juo vt Ve —— DATA: 01/04/22

RG/CPF: M QO L 94 /oam‘)s 396 GR
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SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido
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( P
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oDe60za...anos J

| SITUAGAO: | )jildente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido Yl
ASSINATURA: \(\\ ] %&\
NOME: XDVY\QA'Q Qrt\v LAC M/D'M\L@% DATA: OH/0 M/Q;]
RG/CPF 002 G L% .1 96-¢0 ' B e
TELEFONE: i
ASSUNTO: Q . \ oDe0a7anos
’ e oMo et o o De 82 12anos
@@N\Qﬂ D«Q‘/O‘b Sl o De 12 2 59 anos
t
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: Yol (015l ey 1020320
J
NOME. Nl oo Domopwes de SO e DATA: Q5/0%/2
RG/CPF: O U2 U@ rphAud
TELEFONE: G-2 % &> Yl &Y
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ASSlNATU%‘g’?
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() Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

i /
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ASSINATURA: M ndre \
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SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA: ) ot oes

NOME: Ui oUonnt ) 0o coneBlos  Soowes Josts. DATA: 1{/04/ 02

RG/CPF: NG - Q> 339 . D&

TELEFONE: 9-2G (% 362%

ASSUNTO: oDe0Oa7anos
. \ | oDe8al2anos
Ova tanenall Ce Toien 0N mart o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () pendenté () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: U/
L
il it T o :
NOME: Nlwor” Ao Yyl (o DATA: 44/U%/2%

RG/CPF: NG - 100D . o
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ASSUNTO: oDe0Oa7anos
\ s oDe8al2anos
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SITUACAO: () Rendente .n_() Rasolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: SO e, cLved dueuts

NOME. e o Deb Qiocas Qpucos L e DATA: [//O8/22

RG/CPF:_ Mg 424 .06

TELEFONE-O-On) 6960
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SITUACAO: ( )iPendente  (j Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: \WRust, by gm Wi Kt

NOME: E.odex Yenddo Moycon Yormes DATA: 12709722
RG/CPF: Oto. MO . 296\
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0Oa7anos
( 2 3 \ noDe8al2anos
Q"w\f@vW%@ Qe R o De 12 2 59 anos

oDe60a...anos
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NOME: & adu.  MowooS  Sos S
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ASSUNTO: oDe0Oa7anos
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Y. ACINPODE
Fundada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

=

04/04/2022

ACESSIBILIDADE
VISITAS A SECRETARIA DE
SAUDE..

26/04/2022
ACESSIBILIDADE
VISITAS A LOCAIS DE EVENTO

Jo&o Monlevade, (<2 /_ (/5 12022
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Responsavel pela Prestagéo de Contas prefeiiura minopal e Jodo Monlevaue

CPL??J 8.206 CONFERE COM O ORIGINAL

Daia: _\D /.09 /8084
Presidente da Acinpode

H 4. AA .
Assinatura/Nome /M




ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E IMTEGRAGAD
p0S PORTADORES DE DEFICIENCIA BF JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

' Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do

projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na ofert
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo & saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO | Abril/2022

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTAGAO DE CONTAS | 1# PARCELA - REPASSE EM 20/04/2022

e,

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23559 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 1°44 - Cameirinbes
Fone (31)3851-49%47 -  CEP 35930-016
jole Monlevade e Misas Gerais

1Y



Y. ACINPODE ¥
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEUADE Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23557 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 0”44 - Carneirinios
Fome (31)3851-4%47 - CEP 35930-816
felo Monlevade o . Misas Gerais

VG,



(G3361213298753661

g 12/05/2022 13:42:07
Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 20/ 04 /2022 até 30/ 04 / 2022

Langcamentos
"Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico B
06/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
20/04/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C 3.500,00 C
20/04 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
26/04/2022 0000 13049 345 BB CP Automatico S P 1.200.070 3.500,00 D 0,00C
30/04/2022 0000 00000 999 SALD O 0,00C

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

iy

DELCI SERGLO DO couTo

50 - CPF 119‘164.606-82
Cﬂ‘-m‘ cx%.rl:?e::li? . . Capeirinhas
B;: (31)3!51-4941 . CEP35930-016

jole Monlevade @ Minas Gerais

\6"



08/05/2022 18:45 Banco do Brasil

; ‘ G338091827005342008
o) l Consultas - Extrato de conta corrente 00/05/2022 18:44:59
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  54809-X ASSOCIACAO C | P DEFI
m“ de 01/05 /2022 até 09/ 05/ 2022
Langamentos
bt movmento  AG-ofigem  Lote  Histtrico Documento Valor RS Saldo
26/04/2022 0000 00000 000 Saido Anterior 0,00C
04/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.401 59,90 D
INTERNET SUPER
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.402 18,75D
DARF - 02.225.066/0001-05 -8301
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.403 103,42 D
FGTS ARRECADACAO GRF
~~04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.404 427,81D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
04/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.405 1.194,63 D
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
04/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.804,51 C 0,00C
05/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.501 275,000
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
05/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 275,00 C 0,00C
06/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.601 296,00 D
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
06/05/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 296,00 C 0,00C
09/05/2022 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 50.901 400,07D
POSTO BARROCAR LTDA
09/05/2022 0000 00000 999SALDO 400,07 D
Invest.com Resgate Autom. 112698 C
_Saldo 726,91 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2022
1OF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/06/2022
Saldo de fundos de investimento
$.Pablico Automético 1.129.41

------------------------------------------------

TWMMWMJDOSﬂw ELIAS GONCALVES.

\g,iLCl SERGIO DO couro
= CRC-MG 23550 - CPF 119,164.606.82
Rua Ayres Quaresiz, 1°44 - Cameirinfaoy
Fons (31)3851-4947 - CEP 3593 ‘
Jollo Monlevsd. iy
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Y_ACINPODE X

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

'3

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 08/2022

PERIODO: 20/04/2022 A 09/05/2022

RECEITA DESPESA
HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04 E DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 0,00 06/05/22 PESSOAL (Item 3) R$ 2.040,61
REPASSE DA
x DESPESAS COM
20/04/22 ADMINISTRAGAO R$ 3.500,00 | 04/05/22 MANUTENGAO (Item 4) R$ 59,90
PUBLICA
DESPESAS COM
09/05/22 MATERIAL DE R$ 400,07
CONSUMO (Item 5)
DESPESAS COM
05/05/22 PRESTADORES DE R$ 275,00
SERVICO (ltem 7)
TOTAL DE
20/04/22 RECEITAS R$ 3.500,00 | 09/05/22 TOTAL DE DESPESAS R$ 2.775,58
U “ - 09/05/22 SALDO R$ 724,42

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

AN

0 da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rus Ayres Quaresma, 8i°44 -  Camneirisbos
Fope (31)3851-4947 -  CEP 35930-016
Yoo Monlevade o Minas Gerais

&7 B

“ Presidenté da OSC
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Y ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORTADGRES DF DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DO
: b S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO :
FUNGAO ;
es REMUNERAGAO RATA B
COMPETENCIA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
~|1) ARAUJO COORDENADORA | ABRIL/2022 R$ 1.194,63 04/05/2022
2) PIS R$ 18,75 04/05/2022
3) FGTS R$ 103,42 04/05/2022
4) DARF R$ 427,81 04/05/2022
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 06/05/2022
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) RS 2.040,61
Qi d K
R
Contador da OSC " Presidente da OSC
DELCI SERI0O DO COUTO

Cant, - CRC-MC 50 - CPF 119.164.606-82
Rus Ayres Quaretas, a” 44 - Carneirinkos
Pome (31)3851-4947 -  CEP 35930-016
Jolo Monlevade + Minas Gerais



05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28 i
01/04/2022 a 30/04/2022 ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 1.232,20
591 |Dif Salarial CCT 2022 60,60
903 |INSS Folha 98,17
P.eaima .. ; 1 i.pal de Jodo Monlevpide
LONEERE COM]O ORIGINAL
Cato: A% 7. 0D 73D |
;Z;jm wa(w Q. QA
s Nodpe /Matrlfeule
1.292,80 98,17
il Valor Liquido 1.194,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.292,80 7,5935 1.292,80 103,42 1.194,63
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISC! A NESTE REC § SA(
DU /ol 22 RATN T T M<‘L/Y‘)r‘ q /M,‘B
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

30 m
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05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D
R BAETA NEVES, 28

Demonstrativo de Pagamento de Salario

01/04/2022 a 30/04/2022 ADMINISTRA(}T\O CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
591 |Dif Salarial CCT 2022 60,60
903 |INSS Folha 98,17
1.292,80 98,17
Valor Liquido 1.194,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.292,80 7,5935 1.292,80 /0§ 42 1 194,63
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o4 /035/22 Lo one é//‘or//m )/%v///r
ASSINATURA DO Fuuclowlmo

DATA




09/05/2022 18:51 Banco do Brasil

X

g 63380918270053421
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 09/05/2022 18:51:02

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.51.92

2220902220 SEGUNDA VIA 010

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA ' PRI T
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI Prefeiiura mun'cpal de Jodo monlevade
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL CONFERE C iy

AGENCIA: ©607-6 - JOAD MONLEVADE FERE COM O ORIGINAL

CONTA:  123.403-1 Caia; 4‘3(/ Qh WAN)]

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO I LS QQW&MQ :
CPF/CNPJ: @97.788.206-33 e QAL (UG
VALOR: R$ 10194:63 44551'7;(,'&":‘5,'/‘."or,;g //"“g:
DEBITO EM: ©4/05/2022 il A

DOCUMENTO: @58405
AUTENTICACAO SISBB: 8.457.D04.8BC2.A9E.A52

“ansacao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

1ttps://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj—aumatmdimentofmdex.hunl‘?v=2.3.56#Remplatel~2Foonwﬂzs—2F869—i .bb 7
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Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associagdo de Cooperagao e Integragao dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade
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MINISTERIO DO TRABALHO
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ASSINATURA D

ELISABETE FATIMA ARAUJO
: 12/05/1988
ESTADO CMIL...: SOLTEIRO

FILIAGAO..........: SEBASTIAQ ALEXANDRE ARAUJO
NATURALIDADE: JOAO MONLEVADE - MG
DOCUMENTO.....: C. | MG-16.380.234 25/05/2006 PC MG
LEI N°* 9,048, DE 18 DE MAIO DE 1995

CPF......ccoconnnnt 097 788 .208-35

TIT. ELEITOR: 176407080213

SRNATURA £ CARDABCI DU STIVIDON J
e S R TN DA
A CASAMENTO $C - DIVORCIO | | - RECONMEC WENTO DF PATERMIDADE ll SATA OF RASUIMENTD)

8. 560 LD | D ADOCA) | |- MUDANCA FOLUNTARIA

‘FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

03

TR I g AR SIS
Pirefaitura wumopal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

Asiineture,/ Nome/ Matriculs
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COGCPRCE : * |

ENDERECO | AV.ALBERTO LIMA.N"?W‘ =
g SION - CEP 35031186 |4

wuciol . JOAO. MONLEVADE - MG Lt .

£8P DO BT

Lt«uu(/dfu L

™ N ol

[ DATADE ADMBSAD.. Ql

REGISTRO N
REM

wlamlp"’“’

) ESPECIRCADA

A(btb

COM. DSPENSA CD N
$GIS N"DA CONIA: . . ..

F CONTRATO DE TRABALHO

J

Empresa ASSOCIACAO DE L.OOPERACAO E INTEG ||

CNPJ. 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28

|| End

| cep. 35930127 Cidade: Jogo Monlevade MG | |

|| Esp. do estabelecimento Atividades de associagdes di

Cargo COORDENADORA CBO 910130
Data admissao: 07/06/2018
Registro n? Folha

Remuneracao especificada

(»GFSN‘*[MCONM ............ L st
09

«vi vpal de Jodo Monlevade
COM O ORIGINAL

ons B /.00 /0084

M@LX&Q

Agiinatura/Nome/ Matriculs

?é;,

CONRFERE

ilve o




J6m

Flaviane Cristina Araujo

Estado civil: Solteira
Idade: 26 anos 12/05/1988
Nacionalidade: brasileira
Enderego: Rua: Manuel de Almeida, 53 , Cruzeiro Celeste
CEP: 35931-071/ Jo&o Monlevade — MG
Telefone Residencial: (031) 3852-8508 / (031) 87141427
E-mail: flavianecristinaaraujo@yahoo.com.br

OBJETIVO

Ingressar na area de Recursos humanos e aproveitar as oportunidades apresentadas
e superar os desafios impostos sobre mim, a fim de alcancar o crescimento pessoal e
me dedicar profissionalmente.

FORMAGAO ACADEMICA

Curso: Tecnologia e gestédo em Recursos Humanos
Instituigao: Rede Doctum de Jodo Monlevade
Cidade: Jodo Monlevade

Termino: 12/2015

Ensino Médio — (Completo)
Escola Estadual Luiz Prisco de Braga - 2006

IDIOMA

Inglés: ( Gramar, Reading, Listening, writing, speaking and practical conversation)
Entidade: CEDEP - Centro de Ensino Profissionalizante

Periodo: 08/2009 a 02/2013

Cidade: Jodo Monlevade

Carga horaria: 268 horas

INFORMATICA

Cursos de Informatica: ( introdugao, Windows, Word, Excel, Power point, datilografia,
técnico em secretariado, técnico em contabilidade e internet)

Entidade: Data Plug Informatica

Periodo: 09 meses

Cidade: Jodo Monlevade

Carga horaria: 64 horas

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Estabelecimento: Associagdo de Cooperagao e Integrac@o aos Portadores de
deficiéncia de Jodo Monlevade- ACINPODE Z
Cargo: Coordenadora i
Cidade: Jodo Monlevade

Periodo: 06/2018

Estabelecimento: Prefeitura Municipal de Joao Monlevade
Cargo: Estagiaria RH
Cidade: Jodo Monlevade



Periodo:09/2017 a 03/2018

Estabelecimento: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Cargo: Estagiaria RH

Cidade: Jodao Monlevade

Periodo:09/2017 a 03/2018

Estabelecimento: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Cargo: Estagiaria RH

Cidade: Jodo Monlevade

Periodo: 09/2015 a 09/2017

Estabelecimento: Restaurante Pao Tentacao
Cargo: Ajudante de cozinha

Cidade: Jodao Monlevade

Periodo: 03/2013 a 08/2016

Estabelecimento: Padaria e Lanchonete Pdo Tentagao
Cargo: Atendente

Cidade: Jodo Monlevade

Periodo: 02/2012 a 08/2012

FORMAGAO COMPLEMENTAR

Secretaria Executiva Bilingue: ( Telemarketing, redagdo empresarial, secretariado,
recepcao e atendimento, marketing pessoal, inglés comercial)

Entidade: CEDEP — Centro de Ensino Profissionalizante

Periodo: 08/2009 a 04/2012

Cidade: Jodo Monlevade

Carga horaria: 155 horas

Desenvolvimento Gerencial: ( Comunicagdo, Gerencia , Técnicas gerenciais, Gestao
de qualidade, Departamento pessoal, Direito do Trabalho, Contabilidade Gerencial,
Telemarketing, Call Center e Hotelaria)

Entidade: CEDEP - Centro de Ensino Profissionalizante

Periodo: 02/2012 a 10/2012

Cidade: Jodo Monlevade

Carga horaria: 88 horas

Desenvolvimento Web Designer: (Sistemas para a Internet, Desenvolvimento
para Web e Comércio Eletrénico, Comunicagéo para a Web, Criagao e
Desenvolvimento de Websites e Tecnologia da Informagdo em Web Design)
Entidade: CEDEP — Centro de Ensino Profissionalizante

Periodo: 12/2014 a 10/2015

Cidade: Jodo Monlevade

Carga horaria: 90 horas

I m



MINISTERIO DA FAZENDA

02 PERIODO DE APURAGAO

= 30/04/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
= 02.225.066/0001-05
Documento de Arrecadacio de Receitas Fed is
04 CODIGO DA RECEITA “goik
i, DARF : --
i 05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE by
| ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PO 3138518462 06 DATA DE VENGINENTO 25/05/2022
Veja no verso instrugdes 07 VALOR DO PRINCIPAL i 18,75
para preenchimento
08 VALOR DA MULTA
=
ATENGAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes ENCARGOS DL - 1.025/69 =>
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo 10 VALOR TOTAL
valor total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal = 18.7§

|

situacdo, adicione esse valor ao tributo/contribuigao
de mesmo cédigo de periodos subseqiientes, até que
o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

J3m

Destaque Aqui

MINISTERIO DA FAZENDA

02 PERIODO DE APURAGAO

= 30/04/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
= 02.225.066/0001-05
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA il
DARF = : ;
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE bl
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS P(3138518462 06 DATA DE VENCIMENTO e 25/05/2022]
Veja no verso instrugdes 07 VALOR DO PRINCIPAL 18,75
- para preenchimento it
08 VALOR DA MULTA
=
ATENGCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes ENCARGOS DL - 1.025/69 =
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo 10 VALOR TOTAL
valor total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal = 18,75

situacdo, adicione esse valor ao tributo/contribuicdo
de mesmo cédigo de periodos subseqgientes, até que
o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

“ 7(-’ efs inia menlcipal de Jodo Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Car AQ& / O@ /_M/

Assinatu

ra, Nomv/f#\atricula

e i e AT AR N




/05/2022 18:56 Prética Contabil Ltda. -- Cédigos da Receita (DARF)

S

3odigos da Receita (DARF)

contab@pratrcacontabnl com.

Cédigo Descrigao
0561 IRF assalariado
1097 IPI
5123 IPI - demais produtos (exceto ME e EPP)
1708 IR servigo
[ 2089 IRP] Lucro Presumido
2172 Cofins
2372 Contribuicdo Social
3208 IRF aluguel
5952 Retencao 4,65%
6106 Simples
8045 IR Comissdes
8109 Pis sobre faturamento
8301 - - Pis sobre folha de pagamento

Para outros codigos ndo especificados nesta tabela, clique aqui.

LAk S A4 R T SR DAL,
Rua Padre Bartolomeu Tadei, 500 - Jardim Santa Tereza - 13.311-020 - itu/SP - dique aqui para ver 0 mapa
Fone: (11) 4022-9494 - Fax: (11) 4022-9495 W m.br
Copyright®© - Pratica Contabil Ltda. - Todos os direitos reservados

Piefeiiusa »uni.pal <o Jodo Monigvade
CONFERE COM O ORIGINAL

L‘mn ,})3 / h)/m,ﬁ:@/

Asitnatura, Name/Matricula

w.praticacontabil.com.br/contabil/cod_darf.htm n



3SOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR (05001 )

datério de Conferéncia PIS
riodo: 01/03/2022 a 30/04/2022

Alterdata Tecnologia em Informética Ltda.
Emissdo : 7:46 28/04/2022

P&gina 0001

digo Nome do Funcionario Valor Base PIS Valor
Co6d. Retencdo: 8301

1001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 1.874,77 18,75

1.874,77 18,75

Residuo periodo anterior : 0,00

Total a recolher : 18,75

- ———————————

P:efaiiua winicpal de Joao Monievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Assinst v/ Nome/ Me ticula

v TR AN o T

o=




Banco do Brasil

G3380918270053421
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 09/05/2022 18:49:30
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
99/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.49.30
2220902220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
AGENTE ARRECADADOR
CNC 901 - 2228 - AGENCIA JOAO MONLEVADE MG
CODIGO DE BARRAS  -—==-==s--e= ==mmm=——ea-
DATA DO PAGAMENTO 04/05/2022
PERIODO DE APURACAO 30/04/2022
NUMERO DO CPN3J 02.225.066/6001-05
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIA  =m==esceeee-
DATA DO VENCIMENTO 04/05/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA  ==emm==ceme- gt o s ol : AR
PERCENTUAL = =eecececcee- T el e gt pres aaia koG
VALOR DO PRINCIPAL 18,75 Prefaituva Mmunitipal ce Jodo Monlevade
VALOR DA MULTA = me==eecceeee- CONFERE COM O ORIGINAL
VALOR DOS JUROS  mmeeeemeeae- ,
 VALOR TOTAL 18,75 Caia: 5& Lol LB /.{524(),5;’(L
AUTENTICACAO SISBB: F.913.C8D.DD5.81A.CFC 4 Ve .o
Modelo Aprovado pela SRF - ADE Rufsenesd W
Conjunto Corat/Cotec n. ©001,DE 2006 Assineturs/ Name /

DOCUMENTO: 056402

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



FETS

FUNDO OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/04/2022 - 08:56:03

1Am

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO

02-DDD/TELEFONE

(0031) 38518462

03-FPAS 04-SIMPLES

566

05-REMUNERAGAO

1.292,80

06-QTDE TRABALHADORES

3

07-ALIQUOTA FGTIS

8

08~-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10~INSCRIGAO/TIPO( 8 )

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

04/2022

12~-DATA DE VALIDADE

07/05/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

103,42

0,00

15~-TOTAL A RECOLHEER

103,42

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022**

I 858000000011 034201792200 507664050807 222506600010J

FUNDO DE GARANTIA DO TEIWPO DE SERVCD
GFIP -~ SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 28/04/20

22 - 08:56:03

AUTENTICACAO MECANICA

| _ Prefaiiuva bauiopsl de lodo Monlevar

CONFERE COM O ORIGINAL

. ¥ 4
Assinetura,/ Nome /Matriculas

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LfSSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO

02-DDD/TELEFONE

(0031) 38518462

3~FPAS 04-SIMPLES

566

05~-REMUNERAGAO

1.292,80

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

04/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

103,42

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

103,42

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2022**

l 858000000011 034201792200 507664050807 222506600010J

||uln

AUTENTICAGCAO MECANICA



09/05/2022 18:50 Banco do Brasil

Ay

g G3380918270053421
el Emissao de comprovantes - 30 nivel 09/05/2022 18:50:17

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.50.17
2220902220 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000001-1 ©3420179220-0 e = ; AEETIID
50766405080-7  22250660001-0 Piefeiiurs mealcipal de Jodo Monlcvade

Data do pagamento 04/085/2022 CONFERE COM O CRIGINAL
CNPJ/CEI/CPF 92225066/0001-05 i i
COMPETENCIA 04/2022 st N { 0095
cw!m RECOL“mEm 115 bd{‘d' ‘..‘A.A.S...é.“ /.,_.Q....@..,_ /.m@/_g/
VENCIMENTO 87/085/2022 b )

VALOR DEPOSITO 103,42 O, CAAAXM T L A JASA ALk
valor Total 103,42 Assinet v'u;"\lﬂ.'ﬁ?/"n“ ff'i‘.’U’Q

DOCUMENTO: 058483
AUTENTICACAO SISBB: 1.9D2.312.ADA.C69.42A

__ Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

httpsd/autoatendimento.bb.oom.ulapﬂapj-anoawndimandmdex.mm#.s.se#nemphwhzmﬁsssd .bb n



™,

j Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[——2 225.066/0001-05 [ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Data de Vencimento Namero do Documento
( AbriuzozzJ r 2010512022J r 07.16.22118.7206651-& o

(Observages
N° Recibo Declaragdo: 50000047144445

\.
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 98,17 98,17 6
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2022 Vencimento:208/05/2822
‘L1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 258,56 258,56

@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULS0S
PA:04/2022 Vencimento:26/05/2822

1176  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 32,32 32,32
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:04/2822 Vencimento:20/05/2822

1176 CP TERCEIROS - INCRA 2,58 2,58
©1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:84/2022 Vencimento:26/05/2022

1196 CP TERCEIROS - S_E_SC 19,39 19,39
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:04/20822 Vencimento:28/05/2022

‘o e s e e e o L R A S TSR e

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 3,87 P efeiinig muniipal ce Jodo Monlevasier
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC CONFERE COM O ORIGINAL
PA:04/2022 Vencimento:20/85/2022 Y J

U 12 OO ﬁ(b&' r

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 12,92 aar (A2 [ N2 AL o
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO l/ / Ol A
PA:084/2022 Vencimento:26/65/2022 DUQLA...... LM

Agsinzty 1(/|“)1""1ﬂ."‘('0
Totais 427,81 " T T\ 1T 427,81
LSENDA (Vers50:5.0.9) Pagina: 1/1 28/04/2022 09:12:25 )
85800000004 6 278103852211 400716221182 72066516032 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

[85800000004 6 | [ 27810385221 1 | mfﬁi?ziﬁ—aﬂ [ 720665160320 |  CNPJ: 02.225.066/0001-05
‘ (i l | Numero: 07.16.22118.7206651-6

m Pagar até: 20/05/2022
Valor: 427,81




39m

Auditoria e
Consultoria
Contabil

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS — PATRONAL E DE TERCEIROS
PREAMBULO

Regra geral, a contribuigdo previdencidria patronal devida ao INSS pelas empresas,
corresponde a 20% sobre o total das remuneragdes — inciso I do artigo 22 da Lei
8.212/91 - além do percentual devido ao RAT/SAT, que pode variar de 1% a 3%
sobre o total das remuneragdes — inciso II do artigo 22 da Lei 8.212/91.

Ja o § unico do artigo 15 da Lei 8.212/91, define como empresa : “Considera-se
empresa, para efeito desta Lei .......... a associagdo ou entidade de qualquer natureza
ou finalidade™....... (aqui se encaixa a Acinpode);

Além da contribuigéo previdenciaria patronal de 20% sobre a remuneragdo mensal,

e do Rat/Sat que varia de 1% a 3% sobre esta remuneragfo, as empresas (aqui se
enquadra a Acinpode como associagdo ou entidade de qualquer natureza) também
sdo obrigadas a contribuir a outras entidades conhecidas como de terceiros, de
acordo com a Lei 6.950/81, Decreto-Lei 2.318/86 e Instrugdo Normativa da Receita
Federal do Brasil n° 1.027/2010.

As contribui¢des de terceiros sdo aquelas destinadas as entidades e fundos, tais
como Sebrae, Senac, Sesi, Incra, dentre outras e representam uma forma pela qual
as empresas (aqui se enquadra a Acinpode) contribuem com a concretizagdo de
direitos sociais, como educagéo, saude, lazer e bem estar as pessoas. Prover estes
direitos € uma obrigagdo do pais previsto na Constituiggo.

Para calculo destas contribui¢des de terceiros, a empresa devera enquadrar-se em
um dos Fundos da Previdéncia e Assisténcia Social - FPAS - de acordo com o seu
CNAE - Cédigo Nacional de Atividade Econdmica - e, com base nesse codigo,
sabera qual o percentual de recolhimento destas contribui¢des de terceiros.

O CNAE da Acinpode é o numero 9430-8/00 —Atividades de Associa¢des de
defesa de direitos sociais e, consequentemente, o seu FPAS € o nlimero 566 e cuja
contribui¢do para terceiros corresponde a 4,5% da remuneragdo total de seus




funcionarios, assim especificados conforme documento anexo: 2,5% de salario
Educagio; 0,2% de incra; 1,5% de Sesc € 0,3% de Sebrae.

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins que se fizerem necessarios, na qualidade de
responsabilidade  técnica da ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - designada pela sigla de “ACINPODE”, CNPJ 02 225 066/0001-
05, com o objeto social de “atividades de associagdes de defesa de direitos sociais”
- CNAI 94.30.8-00 - ¢ enquadramento no FPAS, codigo n® 566 — na condi¢ao
empregadora e ndo reconhecida como de utilidade publica a nivel Federal, e sim
apenas 4 niveis Municipal e Estadual, inevitavelmente € legalmente, tornou-se
contribuinte patronal do INSS com alicerce nos artigos 15 ¢ 22 da Lei n° 8.212/91
e, consequentemente, da contribui¢do descrita como de “terceiros”, para o Sebrae,
Incra, Sesc e Salario Educagdo, com alicerce na Lei n° 6.950/81, no Decreto-Lei
2.318/86 ¢ Instrugdio Normativa n° 1.027/2010 da Receita Federal do Brasil.

Na qualidade de responsabilidade técnica contabil da citada associagdo, € 0 que
temos a informar e firmamos a presente declaragdo com alicerce em dados legais ¢
documentais para que surtam os efeitos necessarios.

Jodo Monlevade, 16 de maio de 2022

Delci Sergio do Couto — CRC/MG 23.550
Contador, Perito, Auditor ¢ Consultor Empresarial.

36



: ‘ G3380918270053421
i Emissao de comprovantes - 30 nivel 09/05/2022 18:50:36
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.50.36
2220902220 SEGUNDA VIA 0603
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85800000004-6 27810385221-1 NPT : o e
40071622118-2  72066516032-0 Prefeiiura Munidipal de Jodo Menisvade
Agente arrecadador: ONC @01 Banco do Brasil S.A. CONFERE COM O ORIGINAL
Data do pagamento 94/05/2022
Numero do Documento 7.16.22118.7206651-6 de, R, Q@ 7. 90498

Valor Total 427,81
Modelo aprovado pelo Ato Dechntorio Executivo A\
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011 Assinature/Nome /Matefeula
DOCUMENTO: 858404
AUTENTICACAO SISBB: F.7AF.629.DE5.775.2FF

—.. Transacao efetuada com sucesso por- JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 insc. Municipal: 884 insc. Estadual

Enderego: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500

Bairo: SION Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE ¥F MG CEP: 35831444
| E-mai: ensconrhensconcombr o elefone: 3138512979

Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:

Enderecgo: RUA BAETA NEVES N: 28

Bairmo: INDUSTRIAL

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35830-127

E-mail Telefone:
~DISCRIMINAGAD DO SERVIGO

VALE TRANSPORTE

P.efeiiura muniopal de Jodo Momevede
CONFERE COM O ORIGINAL

Las: 0D /0D /208

Assinatura/Nome/Matricula

ttem Tributivel| Qtde.| VI. Unitirio RS Total RS
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributével: Valor ndo Tributével:
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugbes: mwrnmbcuw Base de Calcuo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VAI..ORLIQUDOMNOTA] R$ 296,00
ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
18.01-waWMWMMMQMbmm
Més de Competéncia: 05/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 05/05/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengio Triutagio: Isentofimune
CNAE: 4921301
Observagbes:
ommmmemmwmm.
Imem:owﬁlmﬂ as 10:27:27
Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIREL! NOTAFISCN.DESERVK;OSELETRONK:A
mmmmmwmwm Nimero: 1688

foed Ceriificagio
Data Assinatura do Recebedor F81ES-ED102




Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3380918270053421
09/05/2022 18:51:49

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.51.49
2220982220 SEGUNDA VIA 0006
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAC MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO EIRELI
CPF/CNP]: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00
DEBITO EM: 06/65/2022

DOCUMENTO: 050681

AUTENTICACAO SISBB: D.7DB.4CA.779.8A7.3F7

Poefeiaca »enic.pal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
Lu\d;

; &3/@& /RO

Assinetirs/ Nome/ Matricdla

B el

—. ansacgao efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index_htmi?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F868-1.bb

n



Y M
Y. ACINPODE
ASSOCIACAD DE CODPERACAD E IMTEGRAGAD
0S PORTADORES OF DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997
4. DESPESAS COM MANUTENGAO*
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIM DESPESAS PAGAMENTO
; DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
INTERNET SUPER LTDA | INTERNET NF 9914 |02/05/22 |59,90 04/05/22

1)
R$ 59,90

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO

/‘

,’-\
S ,
Contador da OSC resident€ da OSC

DELCI SERGIO DO couro
Conm. - CRC-MG 22550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quarcsing, n° 44 - Cameirinkos
Pone (31)38514947 - CEP 35930-016
#08o Moalcvade - Misas Gerais




Provedor de Servicos:

INTERNET SUPER LTDA - ME

Nota Fiscal de Servigo de Comunicag&o

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001

35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000009914 Emissdo: 02/05/2022
Fone: 3138510475 CNPJ: 24.774.313/0001-65
Email/Site: contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ IE: ISENTO
Tomador dos Servicos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

N° de Referéncia: 213522
Inscrigdo Estadual: ISENTO
31996548462

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente
Base de Calculo ICMS 1cMs Isentas e N&o Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 59,90 R$ 1,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 59,90
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
F64C21403441F18BD3396976ED70F093 =% Posraal

DESCRICAO DOS SERVIGCOS/PRODUTOS l VALOR TOTAL ]BASE DE CALCULO ICMS IALiQUOTA ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 23,96 0%
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 35,94  3.45000000000

Pieteiiuca municpal de Jodn Monlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL

o 5. /.09 /8L

,x;;'.:;‘.‘;;:'.:;;mm./fd.%,éﬁm

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observagoes:

Yy
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in Bradesco |237-2‘ 23795.63006 90000.025354 27000.219009 5 89810000005990 "
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/05/2022 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/05/2022
Agéncia / Codigo Beneficiario Beneficiario Agéncia / Cédigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero i Data do documento N° do documento [Espécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso NUmero
09/00000253527-3 03/12/2021 213522 DM N 03/12/2021 09/00000253527-3
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 R$ 59,90

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario)
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.

N3o dispensar multa e juros.
Sujeito a corte ap6s o vencimento.

Suijeito a protesto e inclusdo no SERASA.
O pagamento deste boleto nao quita débitos anteriores.

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO DE Rua Baeta Neves,28,
COOPERACAO E - CEP: 35930127 Industrial - Jo&do Monlevade - MG
'NTEGRACAO DOS Sacador / Avalista
H‘I\’ ‘I || ‘l I“ l| ” ||‘ ||“| || “ ‘I || || || || I' || ||" || ‘Il |‘ ml“ | "I | \“ ||| I| “ |“| | ‘I‘ Sl A
g ! 5 S o B e o S 2 B ol = i e R S S e

s b

Prefeiiura Municpal de Jodo Mon.gvaue
CONFERE COM O ORIGINAL

Lata; ”\_&5_,_/ O\G) / .Q‘Q.Q[Z.‘_Q’

/

Assinctura/Nome/ Matdcula




09/05/2022 18:49 Banco do Brasil

43
g G3380918270053421 “
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 09/05/2022 18:48:58
©9/05/2622 - BANCO DO BRASIL - 18:48:58
222002220 6605

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

------------------------------------------------

23795630069000002535427000219009589810000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER
CNPJ: 24.774.313/0001-65
PAGADOR : oo i Y S Ll b
g:gfl:mﬁm E INTEGRAC Prefeiiurs muaitipal de Jodo Mon'cveie
wakilsiins i, pesusiie A T AN CONFERE COM O ORIGINAL

~ NR. DOCUMENTO 50.401 CA

" DATA DE VENCIMENTO 10/05/2022 Caia; \A@D /.99 7 QDA
JATA DO PAGAMENTO 84/05/2022 7 A
VALOR DO DOCUMENTO 59,90 &fou,/ -5 0 T {2250 WL—/
VLR Tmniwn el Assineture,/ Nome / Matrictla
NR.AUTENTICACAD 2.BF8.CE9.654.847.255 )

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 0091 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
~ _.A800 729 @ess
formacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
utros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag3o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F869-1.bb in



S TERMO DE ADESAO
'é.%":!gf v 59 INTERNET SUPER LTDA ME

L 110 .
‘hg L o CNPJ 24.774.313/0001-65 IE 002757965.00-70

AV GETULIO VARGAS 4906 - CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADL - CEP 35930-003
Central de atendimento: (31) 3851-0475
CLIENTE:

imictous 50111 /9019

INFORMAGOES DO CLIENTE

NOME: - ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 RG/IE:

ENDERECO: Rua Baeta Neves, 2¥ , Industrial - Jodo Monlevade/MG, Jodo Monlevade - CEP 35930127
TELEFONES: 31996548462, 3138514947,

DATA SOLICITACAO: 01/11/2019 [
Prefeitura Meaicipal de Jodo Monlevade
INFORMAGOES SERVICO CONTRATADO CONFERE COM O ORIGINAL

PRODUTO: INTERNET RADIO 10 MB COMERCIAL ~ WIF] Data; \5@ /.05 /m
VALOR: RS 140,00 . / L
oo, Lorelema. dadizeg

IEORMACOES COMERCIAILS Assinatura/Nome/Matrlcula
1 DR ATIVACAO: R$450,00 .
BENEFICIO: DESCONTO ATIVAGCAO R$400.00 + DESCONTO MENSALIDADES R$80.00
VALOR ATIVACAO COM DESCONTO: R$ 50,00
PRAZO: 12 MESES
EQUIPAMENTO COMODATO: SIM
MENSALIDADE: R$ §9,90 VENCIMENTO: 10
LOGIN: acinpode
SENHA: acinpode4947

CLIENTE, ANTES DE ASSINAR ESTE TERMO DE ADESAO, LEIA ATENTAMENTE O SEU CONTEUDO

Ao assinar este documento declaro estar ciente que:

1) tenho conhecimento do contrato que se encontra disponivel na pagina da internet deste PROVEDOR (www.internetsuper.com.br), cuja clausulas ¢
condigdes li ¢ concordo integralmente; 2) me € garantido o direito previsto no artigo 49 do CDC': 3) a desconexio ndo isenta a obrigagio de quitar eventuais débitos
pendentes relativos a servigos prestados até a data de solicitagdo. nem ao eventual pagamento devido em virtude de quebra de fidelidade, ticando a INTERNET
SUPER LTDA ME, neste caso. autorizada a cobrar o valor corrigido do beneficio porventura usufruido: 4) as visitas téenicas poderdo ser cobradas. conforme
estabelece o contrato com o valor de RS 50,00, nos casos em que esta solicitagio seja por culpa do assinante; 5) os equipamentos instalados ¢ cedidos em comodato
sem=dpagdo ou locugdo estio sob a responsabilidade do ASSINANTE. Uma vez entregues ao cliente deverdo permanecer no enderego indicado como local de
i ,;2'10 do servigo. sendo eventual alteragdo de enderego deverd ser precedida de autorizagio prévia da INTERNET SUPER LTDA ME. A cntrega dos
equipamentos € feita sob v regime de COMODATO, nos termos dos artigos 579 ¢ seguintes do Codigo Civil, permanecendo, entretanto, como propriedade Gnica e
exclusiva du INTERNET SUPER LTDA ME , cabendo ao cliente devolvé-los a INTERNET SUPER LTDA ME, no término do contrato salvo se for avengado de
forma diversa. S, durante a visita técnica ou em posterior avaliagio laboratorial, forem constatadas avarias ou adulteragOes, tal constatagdo implicard cobranga a
titulo de reposigo de equipamentos; 6) toi autorizada a instalagdo dos equipamentos no local indicado pelo téenico; 7) para os servigos de alteragio de local serd
cobrado o valor de RS 80.00: ¥) para mudanga de enderego de equipumentos serd cobrado o valor de R$ 110,00; 9) para a visita téenica improdutiva, ocasionada
por culpa do cliente. serd cobrado o valor de RS 50,00: 10) caso o cliente possua ¢ opte pelo uso do proprio equipamento wireless, a Internet Super nio se
responsabiliza por quaisquer garantia de sinal do mesmo. bem como seu funcionamento ¢ eficicia parit garantir a banda contratada conforme ¢ entregue pelo cabo

de rede da nossa empresa.

- ASSOCIACA = COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADRORIES DE DEFICIENCIA DF JOAO MONLEVADE

TESTFMUNHA 01 / CPF

4 U_Z 225.066-0001-08

7 VP =Y L S oo Hese-On oo oha 3. A5 9OM
INTERNET SUPER LTDA - SUPER TESTEMUNHA 02/ CPF

CNPJ: 24.774.313/0001-65

4y



"

TERMO DE ADESAQ

INTERNET SUPER LTDA ME

J a CNPI 24.774.313/0001-65 IE 002757965.00-70

- AV WILSON ALVARENGA 1059 - CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADE - CEP 35930-001

Central de atendimento: (31) 3851-0475
CLIENTE: 6346

INFORMACOES DO CLIENTE
NOME: 6346 - ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 RG/IE:

ENDERECO: Rua Baeta Neves, 28 , Industrial - Jodo Monlevade/MG, Jodo Monlevade - CEP 35930127

TELEFONES: 31996548462, 313851 4947,
DATA SOLICITAGAO: 05/05/2022

Prefaliuvg mediGpal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIG
INFORMAGOES SERVICO CONTRATADO i M O ORIGINAL
PRODUTO: INTERNET RADIO 15 MB COMERCIAL Laia; (VB 085 /.Q?_»Q‘_Q:EQ/
VALOR: RS 89,90 m A
e ORI, SO
_ INFORMACOES COMERCIALS o A§iin t“ va/Nome/ Matticula

ALOR ATIVACAO: R$350,00
BENEFICIO: DESCONTO ATIVACAO R$350,00 + DESCONTO MENSALIDADES RS$ 30,00
VALOR ATIVACAO COM DESCONTO: R$ 00,00
PRAZO: 6 MESES
EQUIPAMENTO COMODATO: SIM
MENSALIDADE COM DESCONTO: R$ 89,90 - RS 30,00 = RS 59,90.
LOGIN: acinpode
SENHA: 4947

CLIENTE, ANTES DE ASSINAR ESTE TERMO DE ADESAO, LEIA ATENTAMENTE O SEU CONTEUDO
Ao assinar este documento declaro estar ciente que:
1) tenho conhecimento do contrato que se encontra disponivel na pigina da internet deste PROVEDOR (www.internetsuper.com.br), cuja clausulas e
condigdes li ¢ concordo integralmente; 2) me ¢ garantido o direito previsto no artigo 49 do CDC; 3) a desconexdo ndo isenta a obrigagdo de quitar eventuais débitos
pendentes relativos & servigos prestados até a data de solicitagdio, nem ao eventual pagamento devido em virtude de quebra de fidelidade, ficando a INTERNET
SUPER LTDA ME, neste caso, autorizada a cobrar o valor corrigido do beneficio porventura usufruido; 4) as visitas técnicas poderéo ser cobradas, conforme tabela
de pregos de servigos e equipamentos vigente a época; 5) os equipamentos instalados e cedidos em comodato sem doagdo ou locagdo estdo sob a responsabilidade
,dn\ASSlNANTE. Uma vez entregues ao cliente deverdo permanecer no enderego indicado como local de instalagdo do servigo, sendo eventual alteragdo de
erego deverd ser precedida de autorizagdo prévia da INTERNET SUPER LTDA ME. A entrega dos equipamentos é feita sob o regime de COMODATO, nos
«rmos dos artigos 579 e seguintes do Cédigo Civil, permanecendo, entretanto, como propriedade tnica e exclusiva da INT ERNET SUPER LTDA ME , cabendo ao
cliente devolvé-los & INTERNET SUPER LTDA ME, no término do contrato salvo se for avengado de forma diversa. Se, durante a visita técnica ou em posterior
avaliagdio laboratorial, forem constatadas avarias ou adulteragGes, tal constatagdo implicara cobranga a titulo de reposigdo de equipamentos; 6) foi autorizada a
ins(alécio dos equipamentos no local indicado pelo técnico; 7) para os servigos de alteragdo de local ou mudanga de enderego serdo cobrados valores conforme
tabela de pregos de servigoes e equipamentos vigente a época; 8) para o caso de visita técnica improdutiva, ocasionada por culpa do cliente, sera cobrado o valor de
R$ 50,00; 9) caso o cliente possua ¢ opte pelo uso do proprio equipamento (roteador/repetidor), a Internet Super ndo se responsabiliza por quaisquer garantias de
sinal do mesmo, bem como seu funcionamento e eficécia; 10) declaro ter ciéncia que a a velocidade contratada é entregue no equipamento instalado pela Internet
Super e podera ser aferida através de conexio cabeada ou equipamento wireless com capacidade ¢ desempenho compativeis,

E COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
TESTEMUNHA 01 / CPF

.V\S)(‘)(ﬁ/ 0001-05

INTERNET ER LTDA - SUPER TESTEMUNHA 02 / CPF
CNPJ: 24.774.313/0001-65

contato@internetsuper.com.br
www.internetsuper.com.br




Provedor de Servicos:

OCAMENTO INTERNET SUPER LTDA - ME

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS
35930001 JOAO MONLEVADE/MG
Fone: 3138510475

Site: http://www.internetsuper.com.br/

Servigo de Comunicagao
Modelo/Serie: 21 001
Ano de Contrato:2019
CNPJ:
24.774.313/0001-65
IE: ISENTO

Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE
Rua Baeta Neves, 28

Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
N° de Referéncia: 213522

Inscrigdo Estadual: ISENTO

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Ndo Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 59,90 R$ 1,24 R$ 0,00 R$ 0,00 -
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situagado do documento fiscal
F64C21403441F18BD3396976ED70F093 3307 Normal

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS | VALORTOTAL  |BASE DE CALCULO ICMS |ALIQUOTA ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 23,96 0%
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 3594  3.45000000000

Observagoes:

P.efeiiuva menitpal de Jodo Monlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL

Law; d&/ 4)2) / ..O?-Q&ﬁ/

/
..JDIQ Va'a o QO LAL
As;iu-:‘t.,ra/'Nomt/Matr{cula
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Seu plano

15MEGA  [EEESISORRESY

Yty

Para iniciar sua compra preencha os dados a seguir.

CPF
f !
. 625.194.766-72 ! L IR K l
| |
E-mall _
Celular com DDD
T (31) 97220-0293 M |
Prefeltura fuacipal de Joao Mon'gvade | |
EssecelularpossuuWhatsApp? ﬁ COMFERR I i
o Sim Daie: AN /. DSQ /&Qﬁﬂ/
- ﬂ / QS sl
oo As H)othﬂ/ Nome/Ma;mcula
Outro telefone
(31) 98714-1427 l

Selecione uma opgéo para o seu telefone fixo.

 Quero um novo numero

N Quero manter meu nimero atual

Avancgar

uSEGURO o GOOQ'G & SITE190% SEGURD

CERTINCAG: Site Seguro

https://carrinho.oi.compraoi.com.br/dados-pessoais

n



— Contratar \—1 Melhor Plano |1 im

Vall v5 110.00:

alhes

COMO VOCE QUER
CONTRATAR O PLANO?

P gfa lara wuaGpal ce Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL
Laa: AR /.08 /088
/ -

Agsinotuta/ Nomv/Matrl wla

0\
0 time do Melhor Plano faz o maximo de esfor¢o para
manter toda a informagao precisa e atualizada. Porém, é
possivel que ao entrar em contato com a operadora as
informagdes nao sejam iguais e/ou o plano nao esteja
disponivel na sua regiao.
/‘\‘
SEU PLANO [ Menos detalhes J
15MB
Upload: 70MB
Download: 140MB
Consulte a taxa de instalacao em sua regiao /
Tecnologia: Fibra
CUSTO MENSAL RS 110,00

https://melhorplano.net/contratar-regional-4 14 ?pids=vero-internet-broadband-140-mega-speed-140mb-upload-70mb&t=broadband&l=joaoc monle...  1/2



01/04/2022 15:24 Contratar VERO INTERNET | Melhor Plano
Taxa de instalacao RS 150,00
TOTAL 12 MESES RS 1470,00
MEDIA DO CUSTO/MES** RS 122,50

**Soma de todos os custos no ano dividido por 12

[ A

P.efe s tencpal Ce Jodo Mon'evade
(.,s.)wr-'-r: COM O ORIGINAL

!

l

e WD /005 /DR,
! Foda G

Assins tira/ Nom&/:‘datrk.vh .....

P e

https:/melhorplano.net/contratar-regional-414?pids=vero-internet-broadband-140-mega-speed-140mb-upload-70mb&t=broadband&l=joao monle. ..

Y9 m

22



Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE

COOPERACAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DF JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

ho

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

e DESPESASATA i PAGAMENTO

ITEM | FORNECEDOR 2"355?&’?5%5 DOC [\ |EMISSAO [VALOR |DATADA
FISCAL DODOC. |(RS) TRANSE. ELET.

FISCAL
POSTO ;
— |1 BARROCAR LTDA |COMBUSTIVEL  |NF 12899 | 04/05/22 | 400,07 | 09/05/22
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 400,07

Gontador da OSC

DERLC! SERuiu DO COUTO
Ciong. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresing, 1°44 - Cameirinhos

Fone (31)3851-4%47
doBe Monievade

-

CEP 335930016

« . Minas Gorais

g
o5 1 4 Lt & g

&

Presidente da OSC



Agiinat .w.,'Nu m/vdatdculn i

RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-a
'DATA DO RECERIMENTO: DEN ACA 'm
SERIE 2
- DANFE (Tamme
o NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0-ENTRADA
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.013.899 3122 0505 0896 5500 0100 5500 2000 0138 9910 0137 1061
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2
Consuita da autenticidade no nacional da NF-e.
f CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG Pagina 1 de 1 mmmgwmmourmchsaaz
'NATUREZA DA OPERAGAD: B
VENDA COM ECF
- NSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: oNPL
3621900300096 05.089.655/0001-00 | 131224706745622 05/05/2022 16:01:52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL: CMPNCPF: DATA DE EMISSAO:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 J
ENDEREQO: BARRODISTRITO: ceP: DATA DE SAIDA | ENTRADA:
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 ) 04/05/2022
MUNICIPIO: FONEFAX: uF: NSCRICAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138512948 MG |1senTO ]r
“TSATURA
OCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIGUIDO: DATA VENCIMENTO:
{ 167426 400,07 0,00 400,07 11/05/2022"
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO 00 1CMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO 1ICMS SUBST. VALOR DO 1CMS SUBSTITUIGAD: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 400,07
-§ VALOR DO FRETE: -§ VALOR DO SEGURD: | BESCONTO: OUT. DESP. -] VALOR YOTAL DA NOTA: o
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,07
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICILO: uF: CNPUCPF:
|9 -SEM FRETE
ENDEREGO: RGO uF: INSCRICAO ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECE: MUMERAGAO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
'DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTOSERVICO V. TRIBUTOS ©O0. NCM CSTY | GFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BC ICM8 V. ICM8 ALK, ICMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 41,53 27101259 | 060 |5929| L 13,185 7,590 100,07 0,00 0,00 0,00
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 91,28 | 22071080 | 060 |5929{ L 33,671 5,940 200,00 0,00 0,00 0,00
3766 |810101002| ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 45,84 | 22071000 | 060 {5929 L 1852 5400| 100,00 0,00 0,00 0,00
2-ICMS ST anteriomipnte - ALIQ 12,00% BC ST RS 88,13 - ICMS ST R$ §0,58
2-ICMS wwnmmmmmnamimmwam
DADOS ADICIONAIS
PFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
mmmzmammmmazwmmm APULBICHI S
Tributos RS 66.23 (16.55%) Federal, R$ 112.22 (28.05%) Estadusl, RS 0.00 (0.00%) Municipal .
- g Prefeiiuca municpal ce jodo Monlgvade
e CONFERE COM O ORIGINAL
NOTAS A PRAZO: 400,07
Cate: 4D /09 /. QR

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.2.6.117 - www.linx.com.br

caa

Pl



51,

o POSTD BARROCAR {704 i
CHEJ 05,005, 355/0001-00 To Somhugnsn et AN
_____ﬁ?_?{gya_ugqugnqn. 1732 -'.1335'!3335E03§£?§s (00%

xxx OEHONS
i NFC-g:
L C-e: SBO315ENISSHG

T P POSTO BARROCHR LTDA
- 15:38:4 CNPJ 05089 .655/0001-00 1€: 362190030,00-36

10102001 gggg{;,ggnc cony oy 108 Y1 Unit ) ftew AU BILSON ALUARENGA, 1732 - JOAD HONLEUADE/MG
N L s, PER A e
------------- ETWOL HIORATAO0 AD 9.5 | 5459 33100 i, Wec-e: SsbeTsehiashn: ANUOAIRRLS 0°16-43
ilar total (Rs) “6digo Deseri Qtde  ON VU1 Unit V) Ites
ML ) d 200,07 i10101002  ETANOL NIDRATADO AD 33,671 L 5,940 200,00
) T TR RO oo SEII i RS R
; EGR. DOS"PORT. DE DEFICIENCIA Ji igégﬁxﬁgﬁﬂlng&op. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JH
GC/CPF: 02.225.066/0001-05
toats;
8 0: .
aca
mturistam
™l : “'FTOTAL: 200,00
oraa; NOTAS A PR

‘rentista: MELI RIBEIRO

rauive: Flia
HsaL

ieconheco que rei & quantia supre

irquivo: Enuyde para matriz
JENSAL

-‘.i’;efe‘:iu.-a weaicpal de Jodo Monlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL

Dava: ,.3\5 / 03) /m/

V
Assinaturs/ Nome/M attfeula




P Banco itau S.A.

OE Banco ltau SA.

| 341-7 | Recibo do Pagador | 341-7 | Recibo de Entrega
imento Agincia/Codigo do Beneficidsio Espécie Quantidede Vencimento Aglncia/Codigo do Beneficiério Espécie Quantidade
152022 3059/34490-8 RS 110512022 3059/34499-8 R$
ator Documento (-) Desconto / Abatimento {+) Juros/ Muta (=) Valor Documento Nosso NGmeo
400,07 400,07 109/00003794-4
109/00003794-4 13899 ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Assinatmz Data de Entrega

dor:
SOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

ficidrio
TO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-08
NLSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAD MONLEVADE - MG

Autenicacsio Mechnica :
Banco itau S.A. | 341-7 | 34191.09008 00379.443054 93449.980007 5 89820000040007
| de Pagamento ACESSE IT/ E PAGUE EM QUALQUER BANCO Vencimento
ficidrio AghncialCédigo do Bensficiario
5TO BARROCAR LTDA - CPFICNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
do Documento N* do Documento Espéicie Doc. Aceite Data de Processamento ‘Nosso Nimero
04/05/2022 13899 | DM N 04/05/2022 109/00003794-4
1 Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 400,07
hes: de do Qualquer divida sobre este boleto, contiste 0 beneficirnio. () Desconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,40 / DIA) pre o
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(#) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
N (=) Valor Cobrado

g ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/ICNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

ADOR / AVALISTA

Codigo de baxa
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P.efeiuca meaupal de Jodo Monlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

------------------------------------------------

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.989.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: ©5.889.655/0001-00
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DO
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 50.901
~—ATA DE VENCIMENTO 11/05/2022
TA DO PAGAMENTO 89/@5/2022
VALOR DO DOCUMENTO 400,07
VALOR COBRADO 400,07
NR . AUTENTICACAO 8.FEE.C98.A77.ADF.68A

Central de Atendimento 88

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao soluclonadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

"_aformacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
:ros produtos e servicos de Ouvidoria.

P efailuva menpal de Jodo Monlavade
CONFERE COM © ORIGINAL
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POSTO

LONGANA

DRt ’_..'-4...:.;;:.'3'..@.-..::‘;‘\;-.'@“
0 seu Posio de Servicos

PROPOSTA COMERCIAL

Jodo Monlevade 01 de abril de 2022

ACINPODE
ELIAS,

Seeue proposta *

GASOLINA

L

ETANOL s10

R8 5,598 R$ 4,659

Beneficios a disposicdo do Clienfes

- v Sabre bty s

P e-‘gliaica sunapal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

L;m: .3@ / ~Q"Q /@m

o~

Ao Lo CSXUNTA,., Aeoxed
Absinature/ Name/ Matrfcula

59

» area 6e 22.000 m’ para clientes do Posto Longana.

«  Banheiro com chuv’'eiros quentes para os motoristas.

* Loja de Pneus e servigos - RG Pneus.

* Lavados de carros pesados / leves.

«  Vala para Lubrir)Gagdo e Regu/agem 6e Freios

«  Churrasceria e Lanchonete.
= Banca de £eVfStas.
»  Auto Elétrica

+ Centro de Revisdo técnica para veiculos erri geral.

«  Sa7a do caminhoneiro.

» Servigos do Siga Bem - limpaaa de tenque.

« Central de Cargas para recebimenfo de material para ArcelorMittal Monlevade
= transportadoras & 2 km do ercrifério da Arcetorf/iiftal.

Afenciosmmente,

Posto Longaia-

~ Anderson Bahis'.

.31.94185

AV V\ﬁlsc:J;Alvarenga, n° 04 - Belmonte — Jodo Monlevade —MG — (0xx31)3851-6000

CNPJ: 00.067.750/0001-80 -

Insc. Estadual: 362.905.921-0051

Email: comercial1l@grupolongana.com.br

4
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12/05/2022 07:33 Orgamento - acinpode@gmail.com - Gmail

e Gmail Pesquisar e-rmail

Escrever

acinpide@gmail.com

Galun de ontrads

] \\JI[\JU\JI"LO‘?U]\I UUU\J"‘LHUGI
Presidente do COMPEDE (Conselho Municipal dos Direitos das |
http://acinpode-jm.blogspot.com.br/

Forwarded message

De: wcomercialcastelinho@tnecombu

Date: qua., 01 de mai. de 2022 as 17:55
Subject: Orgamento
To: <acinpode@gmail.com>

Boa Tarde !

Segue orgamento de Combustiveis como solicitado !

Gasolina aditivada—7,qs Prefeiiuva meaitipal de Jodo Monlevade
Etanol — 5,54 CONFERE COM O CRIGINAL

SR 10 0 vaw: 3D 7. 0D /QO/8
. :

Diesel s500 - 6.75

O\

« Assinetora/Nome/Matricila

*Valores sujeitos a alterfigd

Atenciosamente:.

Guilherme Rodrigues.

Coordenador

TNE Joao Monlevade - JM - Matriz (31) 3851-7844

TNE Castelinho - JM (31) 3851-2739 /
TNE Nova Era - (31) 3861-1478 /
TNE Quitandinha - Timoteo (31) 3849-3477

TNE Seculo XXI - Gov. Valadares (33) 3321-1048

TNE Perola — Gov. Valadares (33) 3277-7555
TNE Belo Vale — Gov. Valadares (33) 3277-2850

Sans Serif

PP
;‘ 4
I
o

ARSI

https://mail.google.com/mail/u/0/?ogbl#inbox/FMfcgzGpFqWRQtTIzbKgsDxKdpsveXvh 1M




PROPOSTA COMERCIAL.

Jodo 5fon/erade 02 de abril ele 2022.

ACINPODE
A/C ELIAS |

Seque proposta :

[GASOLINA | ETANOL BIODIESEL
| 510
_* RE 5,599 R$ 4,659

Posto Art Ltda.
31.99312-7081

Adainebirs) Numt/MatrkuI{

£ ef2 wva wea'tpal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL

it \L@ /.08 /..a?&)&&/

~ Av. Wilson Alvérenga n° 04 — Belmonte — Jodo Monlevade —MG —

CNPJ: 38.506.820/0001-22 -

(0xx31)3851-4700

Insc. Estadual: 362.837.772-0052

Email: comercial art@grupolongana.com.br

Y
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Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00$ PORTADORES OF DEFICIENCIA DE JOAD MOMNLEVADE Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatdrios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGO SERVIGO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM | DATADA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
3 FISCAL
P DELCI COUTO
1) |CONTABILIADE SERVIGOS
LTDA CONTABEIS NF 837 | 05/05/22 275,00 05/05/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS R$ 275,00

~ DELCI SERGIO DO COUTO
« Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 1°44 - Carneirinhog
Foae(31)3851-4947 -  CEP35930-016
lolle Monlevade -  Minas Gerais

Centador da OSC

)

Aagiant Qw«x\mm ‘bs\ A0

Responsavel pela Prestagdo de Conta
CPF: 0% 1¢% 20¢ -3%

A L L

Présidente dﬂ 0sC




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 837
Série: E

Data Emisso: __05/05/2022
B! [Cetificacso: ~ 87ASF-3D498

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 insc. Estadual:
EMereoo RUA AYRES QUARESMA gwu 44
Bairo: CARNEIRINHOS &

Munielpb JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930016
L E-mail: expediente@delcicouto.com.br T ;313851
Nome/Razio Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/ICPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compt.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: W Telefone: 3138512948

~DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

| P.efe.iuia weacipal de Jodo Monlevade
| CONFERE COM O ORIGINAL

’is,uu t ta/ v\a ne/Matrhu/a

- P

item Tributével| Qtde.| VL. Unitério R$ Total R$
HONORARIO 04/2022 Sim 1,00 275,0000 275,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 275,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das DedugBes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 275,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals RS 0,00 !vmdqunomuon] R$ 275,00

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 05/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 05/05/2022 00:00:00
le-nmb- Sem Retengdo Tributacdo: Fixo
6920601
w

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 05/05/2022 as 10:26:10

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 837

/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 87A5F-3D498




¥sico0B

Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

AYRES QUARESMA 44
CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG

(+) T

(-) Outras dedugdes

Trstrugdes (exto de responsabilidade o beneficianio)
A partir 11/05/2022 Juros 0,22%/dia

Nio conceder desconto.

HONORARIO 04/2022.

(=) Valor cobrado

————

o m————

| Piefeliua & i ,m\

Dedos do Pagador

\ butvr“"f‘ CLOWVl W SRS

\ Dma

sb@/ QE> e

Nome do pagador

Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28

ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC.

imero do Documento
H359 04722

Bairro / Distrito

Municipio

CEP

 MONLEVADE
I’W

¥sICO0B ey

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB
Beneficidrio
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
B‘ ~—gcumento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso namero
.lmmzz H359 04/22 DM N 2710412022 8135-7
WS’ i Espécie Quantidade Valor Valor documento
L RS 0,00 275,00
Inmnbes(temdemponubihdadedobeneﬁcum) (-) Desconto / Abatimento
(-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA TIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficidrio Final

AR MANAIY

60y
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

756914108301012196703“8135700171”81“27590
BENEFICIARIO:

DELCI COUTC CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA: MESSIRTETY 5 0
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

< thia sedid.pal €e Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL

e A s . e o et~

CNPJ: 23.942.832/0001-22 Cata; \}fj /. 05 /QQQ&
PAGADOR : P PR 0
ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD :
CNPJ: 02.225.066/0001-85 AT PR T S
________________________________________________ Evtay l\l'.'?.'i!‘ﬁ’/ilf‘ﬁl\‘f ‘;ula
_NR. DOCUMENTO 50.501 I A

/_ ATA DE VENCIMENTO 16/05/2022
JATA DO PAGAMENTO 05/05/2022
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
VALOR COBRADO 275,00
NR . AUTENTICACAD D.C81.88A.96A.189.C67

Central de Atendimento B8

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9860 729 0088

___nformacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
" utros produtos e servicos de Ouvidoria.

Pitall i LaLierie AL L
TmmaﬁoMmmpmMWELlASGOMVES.

WIauM&.m.MWWWWWZ&W-ZFWZF&&A .bb

1,1
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Prefeltura voa opal co Jodo Mon‘zvade
CONFErE CUM O ORIGINAL

Loaug \_5,2) /O*g/ O
{

Agsinebore Nome/ Matridula

O

Instrumento Particular de Contrato de Prestagdo de Servigos Profissionais Contabeis

CONTRATADA: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA. com sede a Rua Ayres
Quaresma n° 44, em Carneirinhos, Jodo Monlevade MG, CNPJ 23 942 832/0001-22. inscrigdo
perante o CRC/MG n® 5.093, da sociedade prestadora de servigos contabeis, neste ato por seu
representante legal, St. Delci Sergio do Couto, brasileiro, casado, Contador C RC/MG 23.550,
domiciliado e residente 4 Rua Pedro Bicalho, 217, Bairro Novo Horizonte, Jodo Monlevade
MG, portador da Cédula de Identidade Rg. N® MG 393.418 SSP/MG, CPF 119 164 606 82.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE, inscrita no CNPJ:
02.225.066/0001-05, Praga Sete de Setembro, n° 50 Bairro Carneirinhos Jodo Monlevade MG
CEP: 35930-016, neste ato por seu representante legal, Sr. ELIAS GONCGALVES, brasileiro,
casado, aposentado, portador da Cédula de Identidade Rg. N° M4-261.273 SSP MG ¢ CPF
625.194.766-72 domiciliado ¢ residente na Rua Baeta Neves. n® 50 Bajrro Industrial em Jodio
Monlevade / MG.

Pelo presente instrumento particular, as partes acima, devidamente qualificadas, doravante
denominadas, simplesmente, CONTRATADA e CONTRATANTE, na melhor forma de
direito, ajustam e confratam a prestagio de servigos profissionais, segundo as clausulas e
condigdes adiante arroladas.

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O objeto do presente consiste na prestagdo pela CONTRATADA i CONTRATANTE dos
seguintes servigos profissionais:

I.1.. AREA CONTABIL

1.1.1. Classificagdo e escrituragdo da contabilidade de acordo com as normas e principios
contabeis vigentes.

1.1.2. Apuragdo de balancetes.

I.1.3. Elaboragdo do Balango Anual e Demonstrativo de Resultados.

1.2.. AREA FISCAL

1.2.1. Orientagdo ¢ controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes, sejam federais,
estaduais ou municipais,

1.2.2. Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizagfio tributdria.

1.3 . AREA DO IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURIDICA

1.3.1. Orientagdo ¢ controle de aplicagdo dos dispositivos legais vigente.

1.3.2. Elaboragio da declaragfio anual de rendimentos e documentos correlatos.

1.3.3. Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos. bem como de
eventuais procedimentos de fiscalizagio.

1.4 . AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA

1.4.1. Orientagdio e controle da aplicagdo dos preceitos da Consolidagdo das Leis do Trabalho,
bem como aqueles atinentes & Previdéncia Social, PIS, FGTS e outros aplicaveis as relagdes
de emprego mantidas pela CONTRATANTE.

1.4.2. Manutengdo dos Registros de Empregados e servigos correlatos.

1.4.3. Flaborac@io da Folha de Pagamento dos empregados e de Pro-Labore, bem como das
guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins.
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1.4.4. Atendimento das demais exigéncias previstas na legislagdio, bem como de eventuais
procedimentos de fiscalizagiio.

CLAUSULA SEGUNDA: DAS CONDICOES DE EXECUCAO DOS SERVICOS

Os servigos serio executados nas dependéncias da CONTRATADA, em obediéncia as
seguintes condigdes:

2.1. A documentago indispensavel para o desempenho dos servigos arrolados na Cléusula
Primeira sera fornecida pela CONTRATANTE. consistindo, basicamente, em:

2.1.1. Boletim de caixa ¢ documentos nele constantes.

2.1.2. Extratos de todas as contas correntes bancdrias. inclusive aplicagdes; e documentos
relativos aos langamentos, tais como depdsitos, copias de cheques. horderds de cobranga.
descontos, contratos de crédito, avisos de créditos, débitos, etc. i

2.1.3. Notas-Fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como comunicagiio de
eventual cancelamento das mesmas. !

2.1.4. Controle de fregiiéneia dos empregados e eventual comunicagdo para concessdo de
férias, admissdo ou rescisdo contratual, bem como corregOes salariais espontineas.

2.2. A documentagdio deverd ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa ¢ em boa
ordem nos seguintes prazos:

2.2.1. Até 3 (trés) dias ap6s o encerramento do més, os documentos relacionados nos itens 2.1
1, 2.1.2 ¢ 2.1.3, acima.,

2.2.2. A¥é o dia 25 do més de referéncia quando se tratar dos documentos do item 2.1.4, para
claboragdo da folha de pagamento:

2.2.3. No minimo, 48 (quarenta e oito) horas antes a comunica¢do para dagdo de aviso de
férias e aviso prévio de rescisiio contratual de empregados acompanhada do Registro de
Empregados.

2.3. A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na legislagdo
de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se, porém, os prazos abaixo:

23.1. A entrega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas 2
CONTRATANTE far-se-4 com antecedéncia minima de um dia do vencimento da obrigagdo.
2.3.2. A entrega da Folha de Pagamento, recibos de pagamento salarial, de férias e demais
obrigagdes trabalhistas far-se-d até 72 (setenta ¢ duas) horas apés o recebimento dos
documentos mencionados no item 2.1.3.

2.3.3. A entrega do Balango Anual far-se-a até 90 (noventa) dias apés a entrega de todos os
dados necessdrios 4 sua elaboragdo, principalmente extratos bancdrios, e o Inventdrio Anual
de Estoques, por eserito, cuja execugdo ¢ de responsabilidade da CONTRATANTE;

2.3.4. A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos servigos técnicos a que se
obrigou, assim como pelas orientagdes que prestar desde que esteja o contratante,
rigorosamente, em dia com os pagamentos de honorarios dos servi¢os contratados.

2.4. A remessa de documentos entre os contratantes deverd ser feita sempre sob protocolo.
CLAUSULA TERCEIRA: DOS DEVERES DA CONTRATADA
3.1. A CONTRATADA desempenhard os servicos enumerados na Clausula Primeira com

todo zelo, diligéncia ¢ honestidade, observada a legislagio vigente, resguardando os interesses
da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e independéncia profissionais, sujeitando-se.

SR RASARRY 1

R e Ul g i 4
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ainda, as normas do Cédigo de Ftica Profissional do C ontabilista, aprovado pela Resolugdo n°
803/96 do Conselho Federal de Contabilidade.

3.2. Responsabilizar-se-a a CONTRATADA por todos 0s prepostos que atuarem nos Servigos
ora contratados.

3.2.1. A CONTRATADA assume integral responsabilidade por eventuais multas fiscais
decorrentes de imperfeigdes ou atrasos nos servigos ora contratados.

3.2.1.1. Niio se incluem na responsabilidade assumida pela CONTRATADA os juros ¢ a
corregdo monetdria de qualquer natureza, visto que ndo se tratam de apenamento pela mora,
mas, sim, de recomposi¢dio e remuneragdo do valor ndio recolhido.

3.3. Obriga-se a CONTRATADA a fornecer 4 CONTRA FANTE, no escritério dessa e dentro
do hordrio normal de expediente, todas as informagdes relativas ao andamento dos servigos
ora contratados.

3.4. Responsabilizar-se-4 a CONTRATADA por todos os documentos a ela entregues pela
CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a consecugdo dos servigos
pactuados, respondendo pelo seu mau uso, perda, extravio ou inutilizagdo, salvo comprovado
caso fortuito ou for¢a maior, mesmo se tal ocorrer por agdo ou omissdo de seus prepostos ou
quaisquer pessoas que a eles tenham acesso.

3.5. A CONTRATADA ndo assume nenhuma responsabilidade pelas conseqiiéncias de
informagdes, declaragdes ou documentagdio inidéneas ou incompletas que lhe forem
apresentadas, bem como por omissdes préprias da CONTRATANTE ou decorrentes do

desrespeito & orientagdo prestada.

3.6 A CONTRATADA desobriga-se de penalidades ou implicagdes tributdrias quando, os
valores de honordrios pactuados entre a mesma ¢ a CONTRATANTE, sejam definidos como
desproporcionais a0 risco que, em detrimento de elevado faturamento ¢ ou atividade
econdmica peculiar, tornam vulnerdveis a atividade da CONTRATADA exaurindo sua
capacidade de responsabilidade.

CLAUSULA QUARTA: DOS DEVERES DA CONTRATANTE

4.1. Obriga-se a CONTRANTE a fornecer 8 CONTRATADA todos os dados, documentos e
informagdes que se fagam necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, em
tempo hébil. nenhuma responsabilidade caberd & segunda caso recebidos intempestivamente.

4.2. Para a execugdio dos servigos constantes da Clausula Primeira a CONTRATANTE pagard
& CONTRATADA os honorérios profissionais correspondentes a R$215,00(duzentos e quinze
reais) mensais, até o dia dez do més subseqiiente ao vencido, podendo a cobranga ser
veiculada por meio da respectiva duplicata de servios, mantida em carteira ou via cobranga
bancdria através do Sicoob Credimepi ou a outro banco, a critério da Contratada:

4.2.1. Além da parcela acima avengada, a CONTRATANTE pagard a CONTRATADA uma
adicional anual, correspondente ao valor de uma parcela mensal, para atendimento ao
acréscimo de servigos ¢ encargos préprios do periodo final do exercicio, tais como ©
encerramento das demonstragdes contabeis anuais, Declaragio de Rendimentos da Pessoa
luridica, D.F.C., claboragdio de informes de rendimento, RAIS, Folhas de Pagamento do 13°
(décimo terceiro) Salario, DIRF, dentre outras.

b4 m
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47.1.1. A mensalidade adicional mencionada no item anterior serd paga em parcela anica,
juntamente com a parcela referente ao més de dezembro ¢ vencivel no dia 10 de janeiro do
ano seguinte, ¢ seu valor serd equivalente a dois honordrios vigentes no més de dezembro.

4.2.12. Mesmo no caso de inicio do contrato em qualquer més do exercicio, a parcela
adicional serd devida integralmente.

42.1.3. Na eventualidade deste contrato referir-se a cliente recém chegado e o presente
envolver a recuperaglio de servigos ndo-realizados, atrasados. a mensalidade adicional sera.
integralmente, devida desde o primeiro més da recuperagdo destes citados servigos.

4.2.2. Os honorérios pagos apos a data avencada no item 4.2, acarretardo a CONTRATANTE
o acréscimo de multa de 2% (dois por cento), sem prejuizo de juros moratorios de
1%% (um por cento) ao més ou fragao. além do indice de atualizagao monetaria do TIMG.

4.2.3. Os honorarios serdo reajustados anualmente, no més de janeiro, cujo valor discutido ¢
acordado entre as partes vigorara para todo o ano calendario em curso.

4.2.3.1. Extraordinariamente, ocorrendo o acréscimo substancial dos servigos a serem
executados ¢ de comum acordo entre as partes. 0 valor dos honorérios podera ser reajustado
mais de uma vez dentro do proprio ano calenddrio:

4.2.4. O valor dos honordrios previstos no item 4.2. foi estabelecido segundo o numero de
Jangamentos contabeis.o numero de funciondrios ¢ o numero de notas-fiscais ¢ demais
documentos a serem contabilizados, bem como, quantitativamente, © faturamento da
Contratante.

43. A CONTRATANTE reembolsard a CONTRATADA o custo de todos os materiais
utilizados na execuglio dos servigos ora ajustados, tais como formularios continuos, impressos
fiscais. trabalhistas e contabeis, pastas, copias, cujo valor serd pago anualmente em dezembro,
juntamente com a mensalidade de referéncia do més de novembro. As demais despesas da
Contratante, eventualmente pagas pela Contratada, lhe serd reembolsada no més seguinte ao
do desembolso, juntamente com o valor mensal dos honorérios profissionais.

4.4. Os servigos solicitados pela CONTRATANTE nido especificados na Clausula Primeira
serdo cobrados pela CONTRATADA em apartado, como extraordindrios, segundo valor
especifico constante de orgamento previamente aprovado pela primeira, englobando nessa
previsdio toda ¢ qualquer inovagdio da legislagdo relativamente ao regime tributario, trabalhista
ou previdenciario.

4.4.1. Sdo considerados servigos extraordinarios ou paracontabeis. exemplificativamente:

1) alteragdo contratual; 2) abertura de empresa; 3) Certiddo negativa de faléncias ou protestos:
4)Autenticagdo/Registro de Livros; 5) Encadernagdo de livros; 6) Declaragio de ajuste do
imposto de renda pessoa fisica, dentre outros.

45 O CONTRATANTE tem ciéncia da Lei 9.613/98, alterada pela Lei 12.683/2012,
especificamente no que trata da lavagem de dinheiro, regulamentada pela Resolugdo CFC
n°1.445/13 do Conselho Federal de Contabilidade.
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4.6 O CONTRATANTE se obriga, antes. do_encetbiitidntal J3 usdiatiula .
CONTRATADA a caria de Responsabilidade da Administragdo.

L/
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4.7 As orientagoes dadas pela CONTRATADA deverio ser seguidas pela CONTRATANTE.
eximindo-se a primeira dus conseqiiéncias da ndo observancia do seu cumprimento.

CLAUSULA QUINTA: DA VIGENCIA E RESCISAO

5.1. O presente contrato vigorara a partir de

podendo ser rescindido mediante pré-aviso com antecedéncia minima de noventa dias, por
escrito. Independente da data de aviso, somente surtira efeito apés o ano seguinte com
encerramento do balango anual do exercicio em curso.

5.1.1. A parte que nio comunicar. por escrito, a rescisdo ou efetud-la de forma sumdria.
desrespeitando o pré-uviso previsto, ficard obrigada ao pagamento de multa compensatdria no
valor de 3 (trés) parcclas mensais dos honorarios vigentes a época.

3.1.2. No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execugdo de quaisquer
servigos, seja qual for a razdo., durante o prazo do pré-aviso, deverd ser feita por escrito, nao a
desobrigando do pagamento dos honorérios integrais até o termo final do ano em curso.

5.2. Ocorrendo a transferéncia dos servigos para outra Empresa Contébil, a CONTRATANT E
devera informar 8 CONTRATADA. por escrito, seu nome, enderego, nome do responsavel e
numero da inscricdo no Conselho Regional de Contabilidade, sem o que ndo serd possivel a
CONTRATADA cumprir as formalidades ético-profissionais, inclusive a transmissio de
dados ¢ informagies necessdrias 4 continuidade dos servigos, em relagdo as quais. diante da
eventual inéreia da CONTRATANTE. estard desobrigada de cumprimento.

3.2.1. Entre os dados ¢ informagdes a serem fornecidos ndio se incluem detalhes técnicos dos
sistemas de informatica da CONTRATADA, os quais sdo de sua exclusiva propriedade.

5.3. A falta de pagamento de qualquer parcela de honorérios faculta 3 CONTRATADA
suspender, imediatamente. a execugdo dos servigos ora pactuados, bem como considerar.
rescindido o presente. independentemente de notificagdo judicial ou extrajudicial, sem
prejuizo do previsto no item 4.2.2,

54. A faléncia ou a concordata da CONTRATANTE facultars a rescisdo do presente pela
CONTRATADA, independentemente de notificagdo judicial ou extrajudicial, ndo estando
incluidos nos servigos ora pactuados a elaboragdo das pegas contébeis arroladas no art. 159 do
Decreto-Lei n° 7.661/45 ¢ demais decorrentes. '

5.5.Considerar-se-a rescindido o presente contrato,independentemente de notificagdo judicial
ou extrajudicial. caso qualquer das partes CONTRATANTES venha a infringir cldusula

ora convencionada.

3.5.1. Fica estipulada a multa contratual de uma parcela mensal vigente relativa aos
honorarios. exigivel por inteiro em face da parte que der causa a rescisdio motivada, sem
prejuizo da penalidade especifica do item 4.2.2.. se o caso.

CLAUSULA SEXTA: DO FORO

Fica eleito o Foro da Cidade de Jodo Monlevade MG, com expressa renincia a qualquer
outro. por mais privilegiado que seja, para dirimir as questoes oriundas da interpretagdo ¢
execugdo do presente contrato, ou DA CLAUSULA COMPROMISSORIA (onde houver
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JUIZO ARBITRAL) Os CONTRATANTES submeterfio @ arbitragem eventuais litigios
oriundos do presente contrato. (Lei n° 9.307/96).

E. por estarem justos e contratados, assinam o presente. em 2 (duus) vias de igual teor ¢ para
um s6 efeito. na presenga de 02 (Juas) testemunhas,

P.efeiuca ouncpal de Jodo Monlgvade
CONFERE COM O ORIGINAL

Acouid

L' 1 A;;‘x:;;;}.:ra-,"i\'onu/ Matetéula
(45

Jodo Monlevade, 20 de abril de 2.01%8
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NCIA DE JOAO MONLEVADE
CONTRATANTE
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X_ACINPODE X
ASSOCIAGAG DE COOPERAGAC E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

R Eu. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,

ift. DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da Sociedade Civil
Associagio de Cooperagdo e Integragio dos Portadores de Deficiéncia de Jodio Monlevade
manter4d em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacio de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragdo/Fomento n® 08/2022.

Josio Monlevade, 19, de \n IO de SOV .

Preséente da Acinpode




Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD

DOS PORTADGRES DE DEFICIENGIA DE JOAD NONLEVADE Fundada em Julho de 1997
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARACAO

A~ Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no

CPFsobon® 19 1Y GOb- Q&L ,CRC n° _ (024 [0 , € o contador responsavel

pela referida Organizacdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, Aﬁ? , de _\‘QQQQ;NQ__ de m

Assi(atura do presidente da Acinpode

JEL.CI SERGIO DO COUTO

ok RC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82 ;

38 A8 Quaresma, 1°44 - Cameirinhos TR
one (31)3851-4947 e« CEP 35930-0i¢ Sy <

ofe Monlevade « WMinas Gerafdssinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Obs: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o Conselho
Regional de Contabilidade

69 m



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

POONRE . oisaing : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPE: i uinvnsas : ***.164.606-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 10/05/2022 as 15:35:37.
Valido até: 08/08/2022.
Cédigo de Controle: 721975.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Piefeiurg

Municipal de Jodo Montevade
ONFE i “Omdvade

by ST 00 & 5t ﬁagvrn Amc
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PORTARIA N° 397/2021
DE 12 DE MARCO DE 2021

RETIFICAGAO NOMEAR OS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenhc de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1°RETIFICAR PORTARIA 366 DE 04 DE MARCO DE 2021

Onde se 1&:
Nomear , a partir de 01 de margo de 2021, os membros gque compdem a Comisséo de

monitoramento e Avaliag8o para apoio e Acompanhamento da Execugfio de Parcerias a
serem celebradas entre o Municipio de JoSio Monlevade e as OrganizagBes da Sociedade

Civil, previsto na legisiag8o vigente, em especial na Lei Federal n®13.019/14 e o Decreto
Municipal n®112/2018, passando a constar os seguintes membros:

e GISLAINE DA CONCEICAO MARCELINO
s RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
e VAENDER PESSOA DE CASTRO

Leia - se:

Nomear , a partir de 01 de margo de 2021, os membros que compdem a Comissdo de
monitoramento e Avaliagdo para apoio e Acompanhamento da Execuglio de Parcerias a
serem celebradas entre 0 Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagdes da Sociedade
Civil, previsto na legislag@o vigente, em especial na Lei Federal n°13.019/14 e o Decreto
Municipal n®112/2018, passando a constar os seguintes membros:

¢ GISLENE DA CONCEICAO MARCELINO
¢ RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
e VAENDER PESSOA DE CASTRO

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagado, retroagindo seus
efeitos na data de 01 de Margo de 2021.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Rua Geraido Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigiio — jodo Monilevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




3 JOAO MONLEYV.
)

¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

Jodo Monlevade, em 12 de Margo de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo segundo dia do
més de Margo de 2021.

Gentil L. Moreira Bicatho
de Governo

P

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monievade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comiss@o de Monitoramento e Avaliagéo
Telefone: (31) 3859-2553 )

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomentb: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) — 01/18 parcelas

Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)
12 Parcela - Repasse em 20/04/2022

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execug@o do projeto “Novos
Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao
usuario, acesso a educagéo, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia somal e
acessibilidade.

OBJETO DA PARCERIA

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecldo no
DA PARCERIA plano de trabalho.

zﬁéliL;égS%iTE DATA) el i

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas com éxito, no periodo em analise,

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x ]satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIOES Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.
PERIODICAS
COMISSA\b DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS iy

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

W0 Be

O nimero de pessoas atendidas pela OSC no més de abril foi de 30

ANALISE QUANTITATIVA —
As atividades diarias da instituicdo realizadas através da articulagao de
politicas publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educagdo, inclusdo social, atengdo a salde e assisténcia social,

contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei

LEFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

' m
Wl
AVALIAGAO - i B

Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de

CONCLUSOES Trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 23 de maio de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Joao Monlevade, 23 de maio de 2022.

o

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM O NAO

OBSERVAGOES: O pagamento do seguro do veiculo placa PUE 9990 e o pagamento da taxa CDL serao
efetuados a partir do més de junho/2022. A OSC recebeu orientagao para néo efetuar transferéncia eletronica

antes de emiss3o da nota fiscal ou de assinatura de contrato.

&/\ s @m
Vaender Pessoa de Castro Raminie Apalecida da Silva Moreira Gislehe da Conceitao Marcelino

Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 397/2021, 12 de margo de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jo&@o Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag@o vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribol‘ro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
1
Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




. JOAO MONLEVADI

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n® 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio e a Associag&o

de Cooperacéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagao do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugéo de

objeto, relatorio de execugéo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugéo financeira foi condizente com a

apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.
Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n® 13.019/2014.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagao de contas da PRIMEIRA PARCELA, diante
da demonstragéo da correta aplicagao dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 23 de maio de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



)\ JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de 5[2 folhas, incluindo esta,
referente & 12 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 - ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto € “Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através

da execugéo do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servicos,
possibilitando ao usuario, acesso a educagdo, inclusdo social, atencéo a saude, assisténcia

social e acessibilidade”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 23 de maio de 2022.

AN

Raminie Apa}ecida da Silva Moreira
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n°® 397/2021, 12 de margo de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



\J OAO MONLEVADIE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

DECLARAGCAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Diante da documentagdo apresentada, conclui-se que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE
executou o objeto e realizou as aplicagdes financeiras em conformidade com o plano de trabalho,

garantindo a efetiva aplicagao da Lei n® 13.019/2014, portanto, manifestamos pela APROVAGAO da

Prestagéo de Contas referente & 12 parcela do Termo de Fomento n° 08/2022.

Jo&o Monlevade, 3 4 do "MAML) _ de 2022.

oo,

Angélica Maria Silva Bueno Druniond
Controladora Interna

((xfwv\ak, Jw&ﬂm [W s

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

________ i S

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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